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POZDRAV UREDNICE IZPOD KRVAVICE 

 

POZIV LASTNIKOM PRIOBALNIH ZEMLJIŠČ 

 

V teh dneh smo prejeli poziv k odstranjevanju 

odvečne zarasti na bregovih, odstranjevanju plavja 

(odpadlega listja in plavajočih predmetov), 

odpadkov ter ostalega z vodnih in priobalnih 

zemljišč, ki nam ga je poslal upravljavec vodotokov 

Direkcija RS za vode, Sektor območja Savinja, in si 

ga lahko preberete v nadaljevanju. Pred vsakim 

posegom na vodnih bregovih in pred pričetkom 

odstranjevanja prekomerne zarasti je potrebno 

obvestiti rečnega nadzornika Andreja Pajka, ki je 

dosegljiv na telefonski številki: 031 633 371. 

 

Alenka Kreča Šmid 
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IZ ŽUPANOVEGA KABINETA 58 

OBČINSKA UPRAVA SPOROČA IN OBVEŠČA 

Spoštovane in spoštovani, 

 

bliža se pomlad in z njo zagon, da postorimo kaj 

koristnega na vrtu, okrog hiše ali na podstrešju. S 

tem mislim predvsem na pospravljanje in čiščenje, 

pri čemer pa se vedno najde tudi kakšen predmet, 

ali celo več, ki ga nismo uporabili že leta.  

 

Kaj zdaj? Možnosti je ogromno. Lahko se odločite 

za prodajo preko oglasnikov ali na bolšjih sejmih, 

podarite nekomu, ki potrebuje, ali dobrodelnim 

organizacijam, varnim hišam, zavetiščem za 

brezdomce, tudi zavetiščem za živali. Marsikaj 

lahko sami predelamo ali popravimo, lahko pa 

poprosimo za pomoč kakšnega izkušenega 

obrtnika. Alternativo predstavljajo tudi komisijske 

trgovine, predvsem z rabljeno otroško opremo in 

oblačili. Zabojnik za nedelujoče elektronske 

naprave in odslužene baterije najdete na 

ekološkem otoku pri Domu krajanov, prav tam in v 

Ojstriški vasi pa se nahajata zabojnika za tekstil in 

oblačila. Star papir lahko prav tako oddate na 

kateremkoli ekološkem otoku, lahko pa počakate 

na zbiralno akcijo v šoli.  

 

Povsem pri roki je Zbirni center Vransko - Tabor, ki 

se nahaja v kraju Čeplje v bližini podjetja Šotori 

Petre.  

 

Delovni čas Zbirnega centra Vransko - Tabor: 

sreda 14.00‒18.00 

sobota 8.00‒12.00 

  

Zbirni center je namenjen izključno 

gospodinjstvom, tja pa lahko pripeljete: papir, 

karton, steklo, plastiko in plastično embalažo, 

odpadke iz kovin in kovinsko embalažo (barvne 

kovine), odpadno prozorno in barvno folijo, 

stiropor, les, lesene odpadke, oblačila in tekstil, 

vrtne odpadke, odpadno električno in elektronsko 

opremo (računalniki, hladilniki, ekrani, televizorji, 

sesalniki …), kosovne odpadke (pohištvo, sanitarno 

opremo, vzmetnice, preproge, vrtno opremo, 

kolesa ...), nevarne odpadke (jedilno olje, kartuše, 

baterijske vložke, zdravila, ostanke barv …). 

 

Vsako gospodinjstvo ima možnost brezplačnega 

odvoza kosovnih odpadkov do enega kubičnega 

metra odpadkov enkrat letno. Ko Simbio, d. o. o., ki 

je družba za ravnanje z odpadki na našem območju, 

prejme izpolnjeno naročilnico, se dogovorite za 

dan odvoza.  

 

Lastnike in sprehajalce psov prosim, da za svojim 

pasjim ljubljenčkom počistijo in vrečko odvržejo v 

koš za pasje iztrebke, ki jih najdejo ob naših 

pešpoteh. Ljubezen do štirinožnega prijatelja se 

kaže tudi v skrbi za čisto okolje. 

 

Ker se skozi leto nabere tudi ogromno odpadkov v 

naravi, pa so vsako pomlad dobrodošle čistilne 

akcije. V Taboru jo organiziramo že vrsto let in tudi 

letos bo tako. Že sedaj vas vabim, da se v okviru 

društev pridružite spomladanski čistilni akciji, ki bo 

v soboto, 6. aprila 2024, dopoldne.   

 

Marko Semprimožnik, župan

 

 

 

 
 

PODPIS GASILSKE POGODBE ZA LETO 2024 
 

V sredo, 14. februarja, je na občini potekalo 

vsakoletno srečanje predstavnikov Gasilske zveze  

Žalec in vseh treh prostovoljnih gasilskih društev z 

območja Občine Tabor, na katerem so podpisali 

Pogodbo o opravljanju lokalne javne gasilske 

službe v Občini Tabor za leto 2024, ki je osnova za 

redno delovanje oz. financiranje dejavnosti 

gasilskih društev in gasilske zveze.  
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S strani Gasilske zveze Žalec sta se srečanja 

udeležila predsednik Milan Pustoslemšek in 

poveljnik Ludvik Meklav, s strani PGD Ojstriška vas 

- Tabor predsednik Peter Jezernik in poveljnik 

Grega Serdoner, s strani PGD Kapla - Pondor 

predsednik Rok Pustoslemšek in poveljnik Matjaž 

Drča ter s strani PGD Loke predsednik Davorin 

Drnolšek in poveljnik Tomaž Sopotnik. 

 

Podžupan Žan Grobler 

je vse prisotne 

pozdravil in se zahvalil 

za dosedanje 

medsebojno tvorno 

sodelovanje in za 

nesebično ter 

požrtvovalno delo na intervencijah, ob tem pa 

poudaril velik pomen gasilske službe za varnost 

ljudi in premoženja. Skupaj so naredili kratek 

pregled dogodkov v preteklem letu in ugotovili 

pomembno vlogo prostovoljcev ter si zadali, da 

bodo tudi v prihodnje veliko pozornosti namenjali 

skupnemu enotnemu delovanju. 

 

Vsa tri prostovoljna gasilska društva s svojimi 

operativnimi enotami opravljajo naloge javne 

gasilske službe, kot so preventivne naloge varstva 

pred požarom, zaščita in reševanje ob poplavah ter 

drugih naravnih nesrečah, gašenje in reševanje ob 

požarih. Ob dogodkih večjih razsežnosti se društva 

v skladu z načrti zaščite in reševanja povezujejo 

širše, to je z društvi v Gasilski zvezi Žalec in ostalimi, 

kot je bilo v primeru požara na Krasu in nedavnih 

poplav. Društva v skladu s svojimi nalogami skrbijo 

tudi za redna usposabljanja in izobraževanja 

operativnih enot, kadrovanje in vzgojo gasilske 

mladine. 

 

Občina Tabor je za tekoče leto za 

področje gasilstva namenila približno 

117.000 EUR proračunskih sredstev, iz 

katerih se bodo financirale zavarovalne 

premije, stroški dela strokovnega 

sodelavca GZ Žalec, stroški delovanja 

vseh treh PGD, nakup gasilskih oblek in 

ostale opreme po dogovoru. 

 

Saša Zidanšek Obreza 

 
 

SLAVNOSTNI SPREJEM NOVE GASILSKE CISTERNE 
 

V teh dneh nas je izjemno razveselila novica, da 

končno v garažo našega Prostovoljnega gasilskega 

društva Ojstriška vas - Tabor prihaja povsem novo 

gasilsko vozilo GVC-1. Ta cisterna predstavlja 

pomembno pridobitev tako za gasilsko društvo, kot 

tudi za celotno občinsko poveljstvo in občino 

nasploh. Prostovoljno gasilstvo na naših tleh je 

steber obrambe pred ognjem in reševanjem po 

drugih naravnih nesrečah, zato je sodobna oprema 

operative nujna.   
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Slavnostni sprejem so gasilke in gasilci pripravili v 

soboto, 17. februarja 2024, ko se je pred gasilskim 

domom v Ojstriški vasi zbrala množica gasilcev in 

ostalih domačinov, da bi si ogledali cisterno ter 

opremo v njej. Zahvaljujemo se vsem občanom in 

občankam, ki so se dogodka udeležili, saj je zaradi 

njih bil dogodek še toliko bolj slavnosten. 

Čestitamo Prostovoljnemu gasilskemu društvu 

Ojstriška vas - Tabor za nakup in si želimo, da bi 

vozilo dolgo ter kvalitetno služilo svojemu namenu, 

to je reševanju življenj in premoženja. Srečno, 

varno in: »Na pomoč!« 

 

Ana Lesar   

 
 

SREDI ZIME V GOŠČAVI SINIČKA SANJA O POMLADI … 
 

Sinička je poleg vrabčkov in ščinkavcev 

najpogostejša obiskovalka naših 

vrtov, dvorišč, sadovnjakov in 

gozdov. Pri nas jo srečujemo 

skozi vse leto. Čeprav se je zima 

vsaj glede na temperature in 

sončne dneve skoraj že poslovila, 

pa še ptičkom v naši bližnji okolici 

vedno pride prav skrb zanje, saj 

hrane v naravi še primanjkuje. 

Bodisi, da jim napolnimo 

krmilnico, na veje obesimo lojne 

pogače ali pa jim semena 

ponudimo na okenski polici. Prav 

prijetno je opazovati ptice, ko se 

z veseljem gostijo. Včasih se jim pridruži še kakšna 

žolna, opazimo pa lahko tudi kosa. 

 

V zahvalo nam bodo ptice prepevale skozi vse leto, 

hkrati pa bodo koristne tudi pri uničevanju 

drevesnih škodljivcev na našem vrtu. 

Na drevesa jim 

v pomladnem 

času lahko 

namestimo 

gnezdilnice, saj 

v naravi že kar 

primanjkuje 

primernih mest 

za gnezdenje v 

drevesnih duplih. Za zabavo jih lahko naredimo 

sami doma, skupaj z otroci, tako bo veselje še 

večje, lahko vam jih pa ponudimo tudi v TIC-u 

Tabor. 

 

Najlepše bo zadovoljstvo ob misli, da smo naredili 

nekaj koristnega in lepega za našo okolico in 

naravo. 

 

Pa lepe pomladne dni … 

 

Renata Mihevc 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

BREZPLAČNE STORITVE ZA NAŠE OBČANE 
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KRATEK PREGLED DELA UPRAVNE ENOTE ŽALEC V LETU 2023 
 

Delo Upravne enote Žalec v letu 2023 je bilo nadvse 

zahtevno in polno izzivov, povezanih tudi z 

demografskimi spremembami, migracijami, 

vremenskimi katastrofami, oskrbo z energijo in 

geopolitičnimi tveganji. Prilagajali smo se 

trenutnim razmeram in okoliščinam, kar je 

zahtevalo nenehno odzivanje na spremembe 

znotraj kolektiva. 

 

Zaradi vojne v Ukrajini se še vedno ukvarjamo tudi 

z nalogami in postopki, povezanimi s to tragedijo. 

Lani marca smo 50 pribežnikom iz tega vojnega 

območja podaljšali status osebe za začasno zaščito 

razseljenih oseb za leto dni. Zaradi avgustovskih 

poplav so bili državljani, ki so bili prizadeti, 

oproščeni plačila nekaterih upravnih taks in 

stroškov tiskovin za 21 javnih listin. Težko je 

napovedati, kdaj bomo prejeli prve vloge za izdajo 

gradbenih in uporabnih dovoljenj za gradnjo 

nadomestnih hiš v Občini Braslovče zaradi poplav. 

Poleg rednih in izrednih nalog smo upravne enote 

pristojne za potrjevanje podpor volivcev k 

posameznim kandidaturam in tehnično podporo 

pri izvedbi volitev in referendumov. V preteklem 

letu smo kar v 15 zadevah zbirali podporo volivcev 

za vložitev predlogov za začetek sprememb 

različnih zakonov in Ustave RS, poleg tega smo 

zbirali tudi podpise v podporo zahtevi za razpis 

referenduma Občine Polzela. V letu 2024 nas 

čakajo volitve v Evropski parlament, ki jih moramo 

prav tako načrtovati in izvesti ob rednem delu in 

najverjetneje tudi ob napovedanem referendumu 

o drugem bloku krške nuklearke. 

 

V nekaterih upravnih postopkih, predvsem na 

področju tujcev, se je zaradi velikega obsega dela 

neizogibno podaljšal čas reševanja posameznih 

zadev. Obremenjenost javnih uslužbencev se je 

PREJELI SMO 
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zaradi tega znatno povečala, pri čemer so na to 

vplivali tudi dejavniki, kot so upokojevanje, 

absentizem in fluktuacija zaposlenih. Kljub temu, 

da smo na področju tujcev v soglasju s pristojnim 

ministrstvom zaposlili dodatnega javnega 

uslužbenca, je kadrovski deficit še vedno med 

najvišjimi organizacijskimi in postopkovnimi 

tveganji. Na podlagi sklepov Ministrstva za javno 

upravo o prerazporeditvi delovnega pripada med 

upravnimi enotami smo v reševanje prejeli še 

zadeve s področja tujcev od Upravne enote 

Ljubljana in Upravne enote Maribor, skupno 115 

zadev. Zaradi prej navedenih dejstev je bila včasih 

bolj, včasih manj upravičeno slaba volja pri kakšni 

stranki, vendar se okoliščinam, ki so do tega 

privedle, žal tudi v prihodnje ne bo mogoče izogniti. 

 

V primerjavi z letom 2022 je obseg zadev 

statistično sicer padel. Podatki kažejo, da smo v 

različnih zadevah rešili kar 30.031 upravnih 

postopkov, kar je več kot 7.000 zadev manj kot leto 

poprej. Razlika je objektivno nastala zaradi 

občutno manjšega števila zamenjav osebnih 

dokumentov v primerjavi z letom 2022, ki je bilo v 

tej kategoriji upravnih postopkov tako rekoč 

prelomno. V statistične podatke zajemamo tudi 

delo na Krajevnem uradu Vransko, ki posluje enkrat 

tedensko, in sicer ob torkih v prostorih Občine 

Vransko. 

 

V skladu z veljavnim Gradbenim zakonom smo lani 

izdali 596 rednih gradbenih in uporabnih dovoljenj. 

Zaradi možnosti legalizacije nelegalnih ali 

neskladnih objektov, znanih tudi kot črne gradnje, 

smo v tem obdobju uspeli legalizirati še 114 

objektov. Glede na pričakovano število vlog za 

legalizacijo tudi v tekočem letu, vlagateljem toplo 

priporočamo, da si pred oddajo vloge pridobijo 

ustrezno gradivo ter po potrebi poiščejo strokovno 

pomoč. To bo pripomoglo k učinkovitejši obravnavi 

njihovih vlog in zagotovitvi skladnosti s predpisi. 

 

Na področju vojne zakonodaje smo v letu 2023 

največ odločali o veteranskih dodatkih (169 zadev) 

in zdravstvenem varstvu vojnih veteranov (43 

zadev). V tem kontekstu vabimo vse vojne 

veterane, da nam pravočasno sporočijo morebitne 

spremembe, ki bi lahko vplivale na uresničevanje 

njihovih pravic, npr. spremembo transakcijskega 

računa, spremembo v dohodkih zase in za 

družinske člane. 

 

Pri izenačevanju možnosti invalidov je država od 

leta 2014 sprejela več različnih ukrepov, ki osebam 

s posebnimi potrebami omogočajo večjo kakovost 

življenja in samostojnost. S tem se preprečuje in 

odpravlja tveganje diskriminacije invalidov. Na 

razpolago imajo več pravic, katere lahko 

uveljavljajo na upravni enoti, na primer 

uveljavljanje tehničnega pripomočka, prilagoditev 

vozila, pridobitev psa pomočnika in pridobitev EU 

kartice ugodnosti za invalide. V letu 2023 smo tako 

odobrili nakup 23 tehničnih pripomočkov in 

prilagoditev vozil ter izdali 129 EU kartic ugodnosti 

za invalide, saj se je s spremembo pravilnika v letu 

2018 povečal nabor pripomočkov. 

 

Ena izmed pristojnosti upravnih enot je tudi izdaja 

vrednotnice za osebno dopolnilno delo, ki je pogoj 

za legalno opravljanje osebnega dopolnilnega dela. 

V letu 2023 smo izdali 218 tovrstnih vrednotnic. 

 

Odločanje o upravnih notranjih zadevah 

državljanstva, društev, orožja, eksplozivov, javnih 

prireditev, tujcev, osebnega imena, osebnih listin, 

matičnih zadev, prometa, itd. je predmet 

najpogostejših in najbolj raznovrstnih postopkov. 

Število teh zadev je v preteklem letu preseglo 

27.450 zadev. Iz leta v leto se izredno povečuje 

število vlog tujcev, lani smo prejeli krepko čez 

3.100 vlog (v letu 2022 smo prejeli 2.788 vlog). V to 

področje spada tudi prijava prebivališča s postopki 

ugotavljanja stalnega in začasnega naslova bivanja. 

Veliko število tovrstnih postopkov (213 pred-

postopkov in 88 postopkov) je posledica nastalih 

gospodarskih razmer, osebnih in finančnih stisk ter 

neplačevanja dolgov.  

 

V letu 2024 spet pričakujemo zamenjavo večjega 

števila osebnih dokumentov, saj poteče veljavnost 

3.116 osebnim izkaznicam in 1.091 potnim 

listinam, imetniki katerih imajo stalno prebivališče 

na območju UE Žalec. Strankam, katerim osebni 

dokumenti potečejo v naslednjem obdobju, 

svetujemo, da pravočasno dajo vlogo za 

zamenjavo, še posebej, če načrtujejo potovanje v 
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tujino. Kljub temu, da se od marca 2022 izdajajo 

elektronske osebne izkaznice z biometričnimi 

podatki, lahko državljani Slovenije uporabljajo 

obstoječe osebne izkaznice do poteka njihove 

veljavnosti. To velja tudi za osebne izkaznice s 

trajno veljavnostjo po dopolnjenem 70. letu 

starosti. 

 

Vse voznike motornih vozil obveščamo, da stara 

rožnata vozniška dovoljenja še vedno veljajo. Rok 

za njihovo menjavo se je podaljšal za obdobje 10 

let, in sicer s predvidenega roka 19. 1. 2023 na 19. 

1. 2033. Vsekakor je priporočljivo, da so vozniki 

pozorni na potek veljavnosti vozniškega 

dovoljenja.  

 

Zajeten del naših nalog, poleg številnih postopkov 

z različnimi upravnimi akti, odločbami in sklepi, so 

različna upravna dejanja in opravila, npr. različna 

potrdila iz uradnih evidenc, katerih število znaša 

37.461 zadev. Zraven pa je, to je treba posebej 

poudariti, tudi za državo nadvse spodbudno in 

razveseljivo število poročnih obredov, katerih smo 

imeli v prejšnjem letu kar 183.  

 

Glede drugih upravnih nalog posebej izpostavljamo 

naše delo na področju prometa s kmetijskimi 

zemljišči in gozdovi ter kmetijami, kamor spada 

tudi urejanje grafičnih enot rabe kmetijskih 

gospodarstev oziroma t. i. GERK-ov. Teh smo v letu 

2023 zarisali 1.136. Letos bo na upravni enoti 

potekalo preverjanje in ureditev GERK-ov za 

kmetijska gospodarstva (v zvezi z oddajo zbirnih 

vlog za subvencije) od konca marca do sredine 

julija. Zaradi velikega števila nosilcev kmetijskih 

gospodarstev, ki jih moramo preveriti, si 

prizadevamo, da se z naročanjem strank karseda 

izognemo čakalnim vrstam. Z zadovoljstvom 

ugotavljamo, da nam to tudi z razumevanjem naših 

strank uspeva. 

 

Naj omenim še novost, in sicer naj bi v letošnjem 

letu postopoma na vseh upravnih enotah zaživela 

aplikacija eSamonaročanje, katere namen je 

učinkovitejša obravnava strank. Aplikacijo že 

izvajajo na petih upravnih enotah (Ljubljana, Celje, 

Novo mesto, Litija in Logatec). 

 

Za konec ponovno izpostavljam, da so k dobrim 

rezultatom in kakovostnemu odnosu do naših 

strank v preteklem letu prispevala tudi uspešna 

sodelovanja z vsemi državnimi organi, organi 

lokalne samouprave in javnimi ustanovami, 

predvsem na področju okolja in prostora, upravnih 

notranjih zadev in policije, centra za socialno delo, 

zavoda za zaposlovanje, geodetske uprave, 

organov pravosodja, sodišč in državnega 

odvetništva. V zvezi s tem se želim ponovno 

zahvaliti vsem njim za korektno sodelovanje. Prav 

tako se želim posebej zahvaliti mojim sodelavkam 

in sodelavcema za njihovo predanost delu, ki ga 

opravljajo na UE Žalec. 

                                                                                                                                           

Simona Stanter, načelnica 
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JANUARSKA PRAVLJIČNA URICA V OBČINSKI KNJIŽNICI TABOR 
 

Zima nam je končno prinesla nekaj snega in z njim 

tudi zimske radosti. Smučanje, sankanje, drsanje, 

kepanje, postavljanje sneženih figur – to je le nekaj 

izmed številnih dejavnosti na snegu.  

Na snegu in saneh pa so uživali tudi naši junaki iz 

zgodbice, ki smo jo v Občinski knjižnici Tabor 

prebrali v torek, 23. januarja 2024. Sankanje ni bilo 

zanimivo in igrivo le za tri male veveričke, temveč 
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tudi za njihove starše. 

Mamica in očka najprej 

nista bila navdušena nad 

zimo, ki je prinesla sneg, 

mraz in druge 

nevšečnosti, a ko sta 

videla, kako uživajo njuni 

malčki, sta se jim z 

veseljem pridružila. Tako 

je vsa veveričja družina 

preživela čudovit dan na snegu in uživala v 

sankanju. 

 

Naši najmlajši poslušalci so uživali ob branju 

zgodbice, nato pa še pri izdelovanju sneženega 

moža, ki se zagotovo ne bo stopil tudi ob 

prihajajočih toplejših dnevih in bo lep spomin na 

zimske dni. 

 

Nataša Koren 

 

 

 

 
 

PRIDRUŽITE SE SAJENJU MEDOVITIH RASTLIN 
 

Čebelarji se zavedamo pomena ohranjanja okolja, 

saj vsaka večja sprememba vpliva na naše čebele in 

druge opraševalce. Zato smo se pri Čebelarski zvezi 

Slovenije odločili narediti korak naprej in prispevati 

k zmanjšanju negativnega vpliva na okolje. Letos 

bomo že tretje leto zapored ozaveščali širšo javnost 

o pomenu sajenja medovitih rastlin s projektom 

»Dan sajenja medovitih rastlin«. 

 

Spoznavamo, da je nujno ohraniti naravo v 

ravnovesju, kot smo jo prejeli od prednikov. 

Spoštovanje pravil, ki vladajo v naravi, ter vračanje 

tistega, kar ji vzamemo, sta ključnega pomena. 

Namen projekta je, da naši otroci kot tudi širša 

javnost spoznajo medovite rastline, se zavedajo 

njihovega pomena in na koncu imamo vsi skupaj 

korist. Opraševalcem omogočimo vir medičine in 

cvetnega prahu na medovitih rastlinah, jeseni pa 

nas te rastline nagradijo s pridelki, ki jih uživamo 

vse do prihoda nove pomladi. 

 

Prostor, ki ga želimo nameniti medovitim 

rastlinam, je odvisen od same velikosti. Lahko gre 

za cvetlična korita na balkonu, majhen vrtiček, 

njivo ali celo javne površine. Pri cvetličnem koritu 

imamo številne možnosti izbire medovitih rastlin, 
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IZ VRTCA IN ŠOLSKIH KLOPI 

kot so bazilika, timijan, melisa, nizka sončnica, 

ameriški slamnik in še mnoge druge. 

 

Odkrijte čarobni svet 

medovitih rastlin! 

Izvedite več o njihovih 

lastnostih in kako jih 

lahko uspešno zasadite v 

svojem vrtu. Skenirajte 

QR kodo in se podajte na 

raziskovanje, ki ga ponujajo medovite rastline. 

 

Na večjih površinah (vrtovi, javne površine) se 

lahko odločimo za zasaditev dreves, kot so divja 

češnja, kostanj, javor, lipa. Na vrtovih in javnih 

površinah lahko poleg medovitih začimb in dišavnic 

posadimo tudi grmovnice, na primer vrtnice. Za 

vzdrževanje estetskega videza parkov in zelenih 

površin občine spodbujamo h kasnejši košnji, zlasti 

po cvetenju rastlin, kar prispeva k obogatitvi okolja 

in privabljanju številnih opraševalcev. 

 

Možnosti za sajenje medovitih rastlin na njivah so 

prav tako obsežne, na primer: sončnice, buče, ajda, 

mak, oljna ogrščica, facelija, detelja in še mnoge 

druge. S tem se ne le izboljša biotska raznovrstnost, 

ampak tudi spodbuja opraševanje rastlin, kar ima 

pozitiven vpliv na ekosistem. 

 

Letos bomo 

izpeljali 

»Dan sajenja 

medovitih 

rastlin«, ki 

bo potekalo 

v soboto, 23. marca 2024. Gre za edinstveno 

priložnost, da vsi skupaj prispevamo k sajenju 

medovitih rastlin. Namen je zelo širok, saj s tem 

pomagamo čebelam, opraševalcem, prispevamo k 

raznovrstnosti medu in ostalih čebeljih pridelkov 

ter lokalno pridelanega sadja in zelenjave. S 

sajenjem medovitih rastlin tudi zmanjšujemo 

izpuste ogljikovega dioksida (CO2) in s tem 

zmanjšujemo ogljični odtis. 
 

Vabljeni, da se nam pridružite in skupaj posadimo 

medovite rastline za lepši jutri. 

 

Tomaž Samec, Svetovalec za varno hrano pri JSSČ 

 

 

 

 

POVABILO K VPISU V VRTEC TABOR ZA ŠOLSKO LETO 2024/2025 
 

Vpis  predšolskih otrok NOVINCEV v programe za 

otroke od 1. do 5. leta starosti bo potekal  

 

od ponedeljka, 18. 3., do petka, 22. 3. 2024. 

 

V petek, 22. 3. , bo vpis možen v Vrtcu Tabor od 

8.00 do 14.00, od ponedeljka, 18. 3.  do četrtka, 21. 

3. 2024, pa v pisarni Vrtca Vransko-Tabor (zgradba 

Vrtca Vransko) vsak dan od 8.00 do 14.00, po 

predhodni najavi na št. 03 703 23 92 pa tudi izven 

tega termina.   

 

Zaradi lažje organizacije dela in oblikovanja skupin 

ste k vpisu vabljeni tudi tisti starši otrok, ki se nam 

nameravate pridružiti med šolskim letom 

2024/2025. 

EVIDENČNI VPIS (za otroke, ki naš vrtec že 

obiskujejo) bo potekal od  ponedeljka, 11. 3. , do 

petka, 15. 3. 2024. Starši prejmejo prijavnico v 

oddelku, ki ga obiskuje njihov otrok, in jo tja tudi 

vrnejo. 

 

In še dva napotka: 

- Otroka vpišejo starši osebno s prijavnico, ki jo 

dobijo brezplačno v vrtcu ali si jo predhodno 

natisnejo s spletne strani vrtca. 

- Ker prijavnica vključuje tudi podatke: davčna 

številka staršev in otrok, EMŠO za otroka in 

starša, telefonske številke, na katere so starši 

dosegljivi v času otrokovega bivanja v vrtcu, 

elektronski naslov; priporočamo, da te podatke 

prinesete s sabo.  
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STARŠI NOVINCEV PREJMEJO ODGOVOR 

NAJKASNEJE DO KONCA MESECA JUNIJA 2024 ( za 

otroke, ki se nam bodo priključili 1. 9. in bodo 

takrat izpolnjevali pogoj, starosti najmanj 11 

mesecev). 

 

Na tem mestu vas obveščamo še, da je od 29. 10. 

2020 v veljavi Zakon o spremembah in dopolnitvah 

Zakona o nalezljivih boleznih, ki uvaja obvezno 

cepljenje vseh otrok pred vstopom v vrtec. 

 

»Vključitev necepljenega otroka v javni vrtec, kot je 

opredeljen po zakonu, ki ureja vrtce, in v javno 

sofinancirani program zasebnega vrtca v skladu z 

zakonom, ki ureja vrtce, se zavrne, če iz potrdila 

pediatra o zdravstvenem stanju otroka izhaja, da 

otrok ni bil cepljen proti ošpicam, mumpsu in 

rdečkam, pa za to ne obstajajo medicinski razlogi, 

ugotovljeni z odločbo o opustitvi cepljenja iz 22.č 

člena tega zakona.« (Uradni list RS, št. 142/20) 

Veselimo se sodelovanja z vami! 

 

 

IZOBRAŽEVALNI DAN V VRTCU TABOR – 4. OBOGATITVENI DAN 
 

Izobraževanje je človekova pravica, javno dobro in 

javna odgovornost.  

 

V januarju smo obeležili mednarodni dan 

izobraževanja, glavna raziskovalna tema pa je bilo 

področje matematike. Po predstavitvi znanih 

matematikov, ogledu kratkega animiranega filma 

in pogovora, smo »iskali« matematiko v 

vsakdanjem okolju, jo povezali z vsemi področji 

nacionalnega dokumenta Kurikuluma in otroke 

bogatili s spretnostmi in z izkušnjami, znanjem.  

 

»Matematična kompetenca je ena izmed ključnih 

kompetenc, katere nivo doseganja je tesno 

povezan z razvojem družbe, zato je potrebno 

ustvariti pogoje za razvoj matematičnega mišljenja 

že zelo zgodaj.« – A. Lipovec, D. Antolin Drešar 

2019; Matematika v predšolskem obdobju.  

 

Otrokom skozi bivanje v vrtcu zagotavljamo 

izkušnje, spodbujamo razvoj veščin, ki jim 

pomagajo spoznavati ter dojemati čas in prostor 

okoli sebe z vsemi čutili. 

 

Igrali smo se, metali kocko, se gibali glede na število 

pik in s telesi ponazarjali like, postavljali smo telesa 

v razne položaje. Z liki smo se seznanjali, jih 

opisovali, klasificirali. S prsti smo jih obrisovali, šteli 

kote. Se igrali s svojo senco, polagali pare likov na 
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grafoskop, opazovali, obrisovali. Polnili, praznili in 

prenašali smo mivko, govorili in evalvirali. Naredili 

smo matematični zapis s pomočjo drevesnega 

diagrama. Spoznali smo volumen ‒ polnili smo 

posode s tekočino, prelivali, pretakali, primerjali 

prostornino različnih posod različnih oblik, rokovali 

z lijaki, epruvetami. Raziskovali smo tudi simetrijo 

‒ risali, dodajali, preslikovali in se igrali ritmično 

tapkanje pest‒dlan. Prirejali smo števila, šteli, po 

zgodbi smo razvrščali slike in pripovedovali ter si 

izmišljali svojo zgodbo.  

 

Nekaj izjav otrok: 

• »Matematika so števila in računi.« – Luka (5–6 

let) 

• »Vzorčke smo risali in razvrščali po kartici.« – 

Zarja (5–6 let) 

• »Zeleno tekočino sem prelivala in se polila.« – 

Lea (4–5 let) 

• »Matematika – nalogo zapišem doma v 

zvezek.« – Lea (4–5 let) 

• »Matematika je, da se nekaj nalog učiš.« – Hana 

(4–5 let) 

• »Metala sem kocko, sestavljala sem slike.« – 

Hana (4–5 let) 

• »Prelivala sem vodo.« – Mija (4–5 let) 

• »Bila sem v peskovniku malem.« – Mija (4–5 let) 

• »Matematika pa ne vem kaj je.« – Mija (4–5 let) 

• »Pri matematiki se računa.« – Niko (5–6 let) 

 

Koordinatorki Anuška Križnik, Laura Bašič 

  
 

DAN KULTURE V VRTCU 

 

Kultura je način življenja, je tradicija, ki se prenaša 

iz roda v rod. Tudi v našem vrtcu z načrtovanimi 

vzgojnimi dejavnostmi otrokom omogočamo 

spoznavanje ožjega in širšega družbenega in 

kulturnega okolja. 8. februar, Prešernov dan, je 

osrednji slovenski kulturni praznik.  

 

Z različnimi dejavnostmi in dogodki smo spoznavali 

življenje in delo našega največjega pesnika 
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Franceta Prešerna, se na otrokom primeren način 

seznanili s pomenom kulture, ki je pravzaprav 

osnova za vrednotenje človeške dejavnosti.  

 

V vrtcu smo si pripravili prireditev v čast pesniku 

Francetu Prešernu, pogovarjali smo se o kulturi, 

prazniku ter o tem, kakšen pomen ima za našo 

državo. Poslušali smo slovensko himno, spoznavali 

Prešernova dela ter risali zastavo in državne 

simbole. 

 

Katja Rotar 

 

 

PRAV POSEBEN PUST V ODDELKU 3‒4 LETA 
 

Sodelovanje med vrtcem in starši je pomemben 

vidik kakovosti predšolske vzgoje, saj prav to 

sodelovanje veliko prispeva k ustreznemu 

dopolnjevanju družinske in institucionalne vzgoje. 

Temelji na skupnem cilju omogočiti optimalno 

vzgojo in razvoj otroka ter srečno in zdravo 

otroštvo, zato je dobro partnersko sodelovanje 

med starši in vzgojitelji zelo pomembno.  

 

Vključevanje staršev v dejavnosti z otroki v vrtcu je 

koristno za vse: otroke, starše in vzgojitelje. Starši 

so lahko pomemben vezni člen med vrtcem in 

različnimi institucijami ter zunanjimi strokovnjaki. 

Tako nas je na pustni torek obiskala ga. Anja 

Farčnik, mamica našega dečka. Otroke je 

razveselila s pustno poslikavo obraza. Ogledali smo 

si pripomočke za delo, katere je imela spravljene v 

kovčku.  

 

Vesele maškare smo se nato sprehodile po Taboru 

in zaplesale na Jurijevem trgu. Mamici se 

zahvaljujemo za obisk in s tem tudi za novo 

izkušnjo. 

 

Katja Rotar 
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ZDRAV VRTEC – ZDRAV OTROK 
 

V Vrtcu Vransko smo predani skrbi za celostno 

zdravje otrok. Verjamemo, da je zgodnje otroštvo 

ključno obdobje za oblikovanje zdravih navad in 

vzpostavljanje temeljev za dolgoročno dobro 

počutje. Predstavljamo vam različne dejavnosti, 

projekte in prakse, ki jih izvajamo v našem vrtcu – 

Vrtcu Vransko za spodbujanje psihofizičnega 

zdravja otrok. 

 

Gibanje 

Gibanje je prvo področje, ki ga navaja Kurikulum za 

vrtce (1999) in predstavlja temelj za razvoj drugih 

področij. Hkrati sta gibanje in igra otrokovi 

primarni potrebi, preko katerih predšolski otroci 

pridobivajo različne izkušnje, ki jim prinašajo 

veselje in zadovoljstvo. 

 

Tušak (Tušak, Tušak in Tušak, 2003) meni, da 

motorične funkcije otroku omogočajo lastno 

aktivnost, odzivanje navzven, iniciativnost, 

prakticiranje, eksperimentiranje in pridobivanje 

številnih drugih izkušenj, ki so nujno potrebne pri 

procesu individualizacije in zdravem kognitivnem, 

čustvenem in socialnem razvoju. 

 

V našem vrtcu smo ponosni na raznoliko ponudbo 

gibalnih dejavnosti. Otroci imajo redne športne ure 

v športni dvorani, vsakodnevno so zunaj, v naravi, 

sodelujejo v pohodih (Cicipohodi), interesni 

dejavnosti Planinci ter se vključujejo v športne 

projekte, kot so FIT4KID, Mali sonček in Nogometni 

vrtec. S tem v vrtcu spodbujamo telesni razvoj, 

koordinacijo in timsko delo. Držimo se načela 

gozdne pedagogike: ni slabega vremena, je samo 

neprimerna oprema!  S tem otroke navajamo na 

kvalitetno in aktivno preživljanje časa v naravi in 

zdrav življenjski slog. Spodbujamo jih, da ga 

ohranijo skozi vse življenje. 

 

Zdrava prehrana 

Otrokom v vrtcu nudimo raznolik in uravnotežen 

jedilnik, ki vključuje veliko svežega sadja, 

nesladkanega čaja, vode in v poletnih mesecih tudi 

doma pripravljene limonade. S tem spodbujamo 

pravilne prehranjevalne navade, ki so ključne za 

rast in razvoj otrok. Na vrtčevskem igrišču imamo 

tudi svoj vrt, ki ga pridno obdelujemo in potem vso 

zelenjavo in sadje, ki ga pridelamo, tudi z veseljem 

zaužijemo. Otroke ozaveščamo o pomenu zdrave 

prehrane s pomočjo prehranske piramide, trudimo 

se, da je zavržene hrane vedno manj.  

 

Socialno-čustveni razvoj 

Naš vrtec se osredotoča ne le na fizično zdravje, 

ampak tudi na čustveno dobrobit otrok. Skozi 

različne projekte, obogatitvene dneve, dejavnosti, 

ki so vpete v vrtčevski vsakdan, spodbujamo 
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pozitivne odnose, spoštovanje in razvoj socialnih 

veščin. Strokovne delavke vrtca redno skrbimo za 

izpopolnjevanje na področju socialno-čustvene 

pismenosti. Letošnje leto se aktivno v obliki 

delavnic na aktivih vključujemo v sklop 

izobraževanj ZRSŠ, Varno in spodbudno učno 

okolje, ki jih organizira ZRSŠ. Aktualna tematika 

posveča pozornost duševnemu zdravju in podpori 

pri duševnih stiskah, dobremu počutju in 

spodbudni klimi ter medvrstniškemu nasilju in 

preventivnim aktivnostim. O tej temi je celotni 

kolektiv prisluhnil v okviru CICI AKADEMIJE tudi 

izobraževanju Skrb za duševno zdravje 

predšolskega otroka predavateljice dr. Mateje 

Hudoklin.  

 

Projekti 

Različni projekti, kot je FIT4KID, omogočajo 

otrokom, da se učijo o pomenu zdravega načina 

življenja skozi gibanje ‒ interaktivne in zabavne 

dejavnosti. Tako združujemo pomen gibanja, igre 

in izobraževanja na način, ki spodbuja zanimanje za 

zdrav način življenja.  

 

Ozaveščanje staršev 

Zdrav otrok ni le želja staršev, ampak tudi vrtca. 

Starše preko plakatov ob umivalnikih nagovarjamo, 

da svoje otroke navajajo na higienske navade in s 

tem pripomorejo k boljšemu zdravju otrok, pri 

čemer spodbujamo gibanje na svežem zraku v 

času, ko otrok ni v vrtcu, ustrezno količino spanja 

ter minimalno uporabo zaslonov. V času 

povečanega števila morebitnih okužb se držimo 

priporočil organizatorke prehrane in zdravstveno 

higienskega režima OŠ Vransko - Tabor ge. Jožice 

Pečovnik ter NIJZ, da prostore redno zračimo, čim 

več časa preživimo na prostem, skrbimo za higieno 

prostorov, redno menjavamo posteljnino, 

vzpodbujamo pitje tekočine.  

 

Veseli smo, da lahko s starši sodelujemo in naša 

druženja izvedemo na prostem (jesensko srečanje 

na vrtčevskem igrišču, tek za smeh, pohod z 

lučkami, pustovanje …).  

 

Sodelovanje z zunanjimi institucijami 

V sodelovanju z Zdravstvenim domom Žalec 

izvajamo preventivne preglede zobozdravstva, kjer 

se osredotočamo na učenje pravilne ustne higiene. 

Poleg tega izvajamo tudi tečaje za otroke o pravilni 

tehniki umivanja rok, ki so ključne za preprečevanje 

širjenja bolezni. V sklopu svetovanja smo povezani 

tudi s centrom za duševno zdravje otrok in 

mladostnikov ter razvojno ambulanto. V letošnjem 

letu nas je obiskala kineziologinja, ki nam je 

pokazala nekaj vaj, s katerimi lahko dobro skrbimo 

za našo hrbtenico in nam prikazala, kako prav 

sedimo.  

 

Da smo zdrav vrtec, lahko potrdimo z izredno 

visokim obiskom vrtca v jesenskem obdobju, 

čemur je v zimskih mesecih sledil upad zaradi 
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širjenja noric. Slednje so otroci v večji meri že 

preboleli. Z doslednim upoštevanjem doktrine, 

namreč, da prihajajo v vrtec samo zdravi otroci, 

lahko vzdržujemo zdrave otroke. 

 

Pri vzgoji otrok v našem vrtcu si prizadevamo za 

celostni pristop k zdravju, ki vključuje gibanje, 

prehrano, čustveno blagostanje in izobraževanje. 

Zavedamo se, da so ti temelji ključni za gradnjo 

močnih, zdravih in srečnih posameznikov v 

prihodnosti. Skupaj s starši, strokovnjaki in otroki 

gradimo skupnost, ki ceni in spodbuja zdrav 

življenjski slog že od najzgodnejših let. 

Anita Zupanc, svetovalna delavka v vrtcu 
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ZIMSKI ŠPORTNI DAN NA POŠ TABOR 
 

Miklavž nam je v letošnjem šolskem letu postregel 

s prvimi snežinkami, ki pa jih ni bilo dovolj za 

izvedbo športnega 

dne. Tega smo 

dočakali mesec in 

pol kasneje, 23. in 

24. januarja. 

Zadovoljivo 

debela snežna 

odeja je bila 

primerna za 

izvedbo zabave na 

snegu.  

 

Učenci 1., 2. in 3. 

razreda smo do malice imeli pouk, po malici pa smo 

se toplo oblekli, vzeli rekvizite in se odpravili na 

hrib. Sirševi so nam tudi letos prijazno odstopili 

svoj travnik v bližini šole, za kar se jim 

zahvaljujemo. Sankali smo se, delali snežake in se 

domislili drugih zabavnih iger na snegu.  

 

Nam bo v letošnji zimi namenjena še kakšna snežna 

pošiljka? Mi bi je bili veseli. 

 

Tjaša Mikek 

 

TRIDNEVNO ZIMOVANJE NA ZAJČEVI KOČI 
 

V petek, 2. februarja 2024, smo se planinci od 4. do 

9. razreda POŠ Tabor odpravili na zimovanje na 

Zajčevo kočo pod Krvavico. Zbrali smo se pred staro 

šolo v Lokah in se od tam odpravili na Zajčevo kočo. 

Hodili smo dve uri. Ko smo prišli v kočo, smo se 

nastanili. Sledila je večerja in druženje.  

 

V soboto, 3. februarja 2024, smo se po jutranji 

telovadbi in zajtrku odpravili na kočo na 

Čemšeniški planini. Skupaj z nami je odšel tudi 

lovec Janez Černec. Med potjo nam je povedal 

veliko zanimivih stvari, ki jih prej nismo vedeli, in 

sicer, da se lahko parita volkulja in pes, da je bilo na 

vznožju Krvavice v okolici Šije od 600 do 1000 let 

pr. n. št. arheološko najdišče, izkopanine pa so tudi 
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v muzeju Celje. Spoznavali smo zanimivosti o 

drevesih in živalih. Pokazal nam je tudi odtis 

medvedove prednje šape. 

  

Na poti smo imeli 

lep razgled na 

okoliške in daljne 

hribe ter doline: 

na prelaz Lipa, 

Golte, Triglav, 

Snežnik in Nanos. 

Videli smo tudi 

Ljubljansko 

kotlino. Pot 

navzdol je bila 

spolzka in strma. 

Skupen čas ture 

na Čemšeniško planino je bil 4 ure in 30 minut.  

 

Na koči nas je pričakalo dobro kosilo kuharja Janka 

Kobaleta. Po kosilu smo imeli prosti čas in kasneje 

planinsko šolo pod vodstvom vodnikov: Stanke 

Tominšek Kužnik, Domna Štamica in Stanka 

Križanca. Vključevala je osnove prve pomoči, 

vozlov in orientiranja. Gospa Stanka nam je 

povedala nekaj več o zimski opremi za visokogorje, 

derezah in čevljih ter cepinu. 

 

Zvečer smo si ogledali film o Nejcu Zaplotniku, ki je 

bil znan slovenski alpinist in je prvi Slovenec, ki je 

skupaj z Andrejem Štremfljem dosegel najvišji vrh 

sveta Mount Everest. 

 

Mladi planinci POŠ Tabor želimo vsem 

Taborčanom, da bi večkrat obuli gojzarje in se nam 

pridružili na planinskih podvigih. 

 

Lepo vas pozdravljamo vedoželjni mladi planinci iz 

Tabora. 

   

 

ŠOLSKA PROSLAVA OB SLOVENSKEM KULTURNEM PRAZNIKU 2024 NA POŠ TABOR 
 

V torek, 6. februarja 2024, so naši učenci in učenke 

pod mentorstvom Mirjane Kelavić, Tjaše Mikek in 

Marjete Terbovšek pripravili šolsko proslavo ob 

slovenskem kulturnem prazniku. V vlogi 

Prešernove muze Julije je nastopila Karla Kos, v 

vlogi njenega moža pa Noah Nilsiri. V vlogi Franceta 

Prešerna so nastopili Ožbej Mlakar, Jan Kropec, 
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AKTIVNOSTI NAŠIH DRUŠTEV 

Ožbej Lesjak, Žiga Smolnikar, Oskar Božič, Luka 

Juhart in Patrik Paul. Nastopili so tudi naši 

glasbeniki Lucija in Eva Topovšek, Matija Birk, Jan 

Jamšek, Timotej Kreča, Taj Brečko in Eva Lukman. 

Proslavo so 

popestrili tudi 

Mladinski 

pevski zbor pod 

vodstvom 

Vanje Govek in 

ob spremljavi 

kitarista Davida 

Zavolovška, 

Otroški pevski 

zbor pod 

mentorstvom 

Danijele Jeršič 

in Folklorna 

skupina pod mentorstvom Martine Zupan 

Kuserbanj. V vlogi učenca je nastopil Jurij Lesjak, v 

vlogi njegove mame pa Evelina Koprivnikar. 

Prekrasno sceno je narisala učenka Mija Kreča, ki je 

poskrbela tudi za izgled vabila za prireditev. Za 

ozvočenje sta poskrbela Jože Toplak in Ožbej 

Mlakar. Ob prebiranju Prešernove poezije, petju 

pesmi in plesu smo se prepričali, kako pomembna 

je kultura za naš obstoj in razvoj. 

 

          Marjeta Terbovšek, vodja POŠ Tabor 

 
 

PUSTNO RAJANJE NA POŠ TABOR 
 

Pustni torek je bil tako za učence kot tudi 

za učitelje Podružnične osnovne šole 

Tabor razigran in norčav. V šolo so 

prihajale nasmejane maškare. Slastni 

malici, pri kateri so se učenci posladkali s 

krofi, je sledila pustna povorka učencev 

razredne stopnje po Taboru. Maškare so 

odganjale zimo in risale nasmehe na 

obraze. Sledilo je rajanje na šolskem 

igrišču v objemu toplih sončnih žarkov.  

 

Marjeta Terbovšek, vodja POŠ Tabor 

 

  

 

 

TABORČAN MATIC GERČAR V ŠPANIJI 
 

Matic Gerčar, domačin iz Tabora, je svoje življenje 

podredil rokometu. Matic igra na položaju golmana 

in je nasledil kariero rokometnega vratarja po 

njegovem očetu Stanetu ‒ Staniju Gerčarju, ki je bil 

prav tako uspešen vratar v tedanjih zlatih časih. 

Matic je otrok kluba Celje Pivovarna Laško (CPL) in 

je v mladosti igral še za nekaj klubov po Sloveniji 

(CPL, Sevnica, Gorišnica, Maribor), kasneje se je 

preizkušal tudi v državah po Evropi (Nemčija, 

Francija, Avstrija, Švica). Sedaj je za drugi del sezone 
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2023/2024 dobil zanimivo ponudbo iz Španije. 

Sprejel je ponudbo prvoligaške ekipe iz mesta 

Santander na severu Španije. Santander je glavno 

mesto pokrajine Kantabrija, ki je avtonomna 

skupnost, ima površino dobrih 5.300 km² in skoraj 

600.000 prebivalcev.  

 
Španija je rokometna velesila in ena najuspešnejših 

rokometnih reprezentanc na svetu, saj je osvojila 

dve svetovni 

prvenstvi. So 

tudi edina 

ekipa, ki je 

poleg Švedske 

uspešno 

ubranila 

naslov 

evropskega 

prvaka. 

Postali so 

evropski 

prvaki na Euru 

2018, ki je 

potekal na Hrvaškem. Španska liga z imenom »LIGA 

ASOBAL« je ena najmočnejših rokometnih lig na 

svetu, kjer igra 16 najboljših ekip.  

 

Matic bo igral za ekipo Blendio Sinfín. Klub s pravim 

španskim imenom Club Deportivo Elemental Sinfín 

Balonmano je bil ustanovljen 14. aprila 2004 in je 

začela v španski tretji ligi. Imajo dvorano s 4.000 

sedeži, ki je vedno polna 

navijačev. Leta 2008 so 

prestopili v drugo ligo, leta 

2015 pa v prvo ligo ‒ ligo 

ASOBAL. Klub je leta 2017 

izpadel iz prve lige, a se je 

vrnil že po eni sezoni. Od 

leta 2018 klub neprekinjeno 

igra v prvi ligi. V pokalu 

ASOBAL leta 2021 je ekipa 

prišla celo do finala, ki ga je 

na žalost izgubila proti 

Barceloni. Gre za tekme 

med najboljšimi španskimi 

klubi (Barcelona, Ademar 

Leon, Bidasoa, Valladolid) in 

igralce, ki jih bomo videli igrati proti Maticu. Trener 

ekipe je nekdanji španski reprezentant Rubén 

Garabaya. V letu 2022 je za to ekipo igral tudi 

nekdanji igralec CPL Jaka Malus.  

 

Držimo pesti za dobre igre našega Matica in da 

zaklene vrata novega kluba, kot se to reče v 

rokometnem žargonu. Lahko smo ponosni, da 

imamo takšnega športnika v naši občini. Srečno, 

»Gera«, v nadaljevanju sezone.  

 

ŠD Partizan Tabor

 

PILATES 
 

Pilates je ena izmed najbolj varnih in učinkovitih 

(skupinskih) vadb, ki spadajo na področje 

rekreacije. Z razgibavanjem sklepov, krepitvijo in 

raztezanjem mišic ohranjamo prožnost telesa, še 

zlasti pa se posvečamo mišicam za pravilno držo in 

zdravo hrbtenico ter notranjim mišicam spodnjega 

dela trebuha.  

 

Prvi pilates center je bil ustanovljen v New Yorku, ki 

je bil v prvi vrsti namenjen baletnikom. Ustanovitelj 

Joseph Pilates je svojo metodo razvijal in 

izpopolnjeval, v novejšem času pa so skupine 

strokovnjakov športne medicine, fizioterapije in 

fitnesa razvile vadbo, kakršno poznamo danes. 

 

V Športnem društvu Partizan Tabor pilates 

izvajamo že 

od leta 2011, 

v tem času se 

je rekreiralo 

že preko sto 

žensk 

različnih 

starosti, od 

gimnazijk do 
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upokojenk, in en moški. To pa ne pomeni, da si 

pilates lastimo zgolj ženske, saj je znano, da drugod 

to vadbo obiskujejo tudi moški. V naše vrste smo 

povabile tudi 

mlado 

generacijo, 

osnovnošolke 

višjih razredov, 

ki prihajajo 

skupaj s svojimi 

materami, saj je 

to seme, ki bo 

kalilo in širilo 

glas o 

koristnosti 

tovrstne vadbe. 

Nekaj vtisov: 

 

»Res mi je všeč, da lahko pridejo tudi otroci. Miji to 

zelo koristi, ker je zelo hitre rasti. Šolska vadba ni 

dovolj za uspešno raztezanje telesa. Pilates obe 

sprosti po napornem delu na kmetiji. Vadba v 

Taboru je letos tudi nama s Sabino omogočila 

tedensko druženje in močno 

povezala najini hčerki Lauro in Mijo. 

Neprecenljivo. Če pride ena na 

vadbo, pride tudi druga. Lepo 

poslanstvo imaš, Vaska. Hvala.« ‒ 

Branka 

 

»Prvič sem šla na pilates samo zato, 

da sem videla prijateljico Mijo. Sedaj 

grem rada tja tudi zaradi vaj, ki jih 

izvajamo, saj z njimi "razmigam" vsako mišico 

svojega telesa.« ‒ Laura, (osnovnošolka) 

»Vadba mi pomeni sprostitev ter dober občutek, da 

naredim nekaj dobrega za svoje telo in dušo.« 

‒ Sabina 

 

»Zelo sem vesela, da imam v našem kraju možnost 

obiska vadbe pilates. Vsak teden komaj čakam 

vadbo, da se dobro raztegnem in razmigam.« ‒ 

Urška 

 

»Rada pridem na vadbo pilatesa, saj ne samo da se 

dobro razgibam, ampak mi pomeni odklop od 

ostalih obveznosti. Tudi vzdušje je vedno prijetno, 

prav tako je bilo na druženju, kjer smo poklepetale 

in se bolje spoznale.« ‒ Nina 

 

»Vadbo pilates rada obiskujem, pri vadbi naredim 

nekaj za sebe in skrbim za svoje zdravje.« ‒ Nataša 

 

»Eden izmed razlogov, zakaj rada obiskujem 

pilates, je, da sem lahko dlje pokonci. Po vadbi se 

počutim prijetno in ravno prav umirjeno za poznejši 

spanec.« ‒ Zarja (14 let) 

 

 

 

Vaska Hočevar 

  

 

 

 

USPEH ZA USPEHOM 
 

Za marsikoga predstavlja mesec januar dolg mesec, 

ki se nikakor noče končati. Prav nasprotno je v 

Turističnem društvu Tabor. Že v začetku meseca 

smo dobili obvestilo, da bo društvo sodelovalo na 

Sejmu Alpe-Adria 2024. V Sekciji za ohranjanje 

kulturnih običajev smo pričeli z intenzivnim 

izdelovanjem predmetov, ki nosijo s seboj zgodbo, 

s katero bi se predstavili. Odločili smo se, da bo to 

zgodba o Ojstriških zajcih. Za potrebe sejma smo jih 

izdelali 30. Pri izdelavi premetov smo se oprli na 

našo bogato zgodovino. S seboj smo imeli 

Veronikine klobučke, Veronikine prijemalke, 

Pilates z malimi žogami. 

Naše novoletno druženje po pilatesu. 
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predpasnike 

Mičkote ter 

samostoječe 

lutke in 

lutke na 

palici. Na 

sejmu smo 

bili prisotni 

vse štiri dni. 

Pridobili smo nove izkušnje, pa tudi številna 

prijateljstva. Najpomembnejše pa je, da smo bili 

zelo opaženi z oblekami dramske sekcije Ojstriška 

gospoda. To so opazili tudi na zvezi, saj so z nami 

promovirali zanimiv sejem v Ljubljani na 

Gospodarskem razstavišču. 

 

Konec januarja je bil za naše društvo prelomni 

trenutek, ko smo podpisali sporazum o 

sodelovanju med našim društvom ter dvema 

hrvaškima društvoma: Kuburaško društvo »Tri 

kralja«, Jakovlje, in Kuburaško društvo »Desinićka 

kubura«, Desinić. Ni lepšega kot dejstvo, da nas 

povezuje skupna zgodovina. 

 

Člani društva pridno sodelujejo na natečajih, 

kamor pošiljajo avtorska literarna dela. Tudi letos 

smo bili povabljeni v Terme Snovik, kamor smo 

posredovali naše literarno delo. Bil je prijeten večer 

v soju barv državnega praznika. 

 

Priprave so potekale na pustno rajanje, ki ga 

imamo v domačem kraju. V lokalnem časopisu je 

bilo objavljeno povabilo na norčavi dogodek, 

obesili smo tudi plakate, in prišla je pustna nedelja, 

ko se je v naš kraj pripeljal striček Pust in pričel s 

pustnimi norčijami. Tako kot vsako leto je bilo tudi 

tokrat zelo veselo. Obiskale so naš številne 

princeske, čebelice, pravljični junaki, medvedki in 

druge afriške živali. Imeli smo klovne, pa čarovnice 

in številne pravljične junake. Bilo je nadvse veselo, 

ko smo skupaj plesali po dvorani, jedli krofe, pili 

pustni sok in se imeli lepo. Ob koncu pa smo med 

vse maškare razdelili pustna darila. 

 

V našemu društvu pa se je zgodil še en vesel 

dogodek, ki je navdihnil vse člane. Iz starih 

prostorov, 

ki smo jih 

imeli v 

Domu 

krajanov, 

smo s 

strani 

občine 

dobili nove 

prostore. 

To nam je izredno dobrodošlo pri našem 

društvenem delu in ustvarjanju. Občini smo nadvse 

hvaležni za to gesto. 

 

V petek, 23. februarja, in soboto, 24. februarja 

2024, pa sodelujemo na Mercatorjevi tržnici v 

Mercator centru Velenje, kjer se bo društvo 

predstavilo na stojnici. 

 

V društvu se vedno znova in znova razveseljujemo 

novih izzivov, saj vemo, da sledijo tudi vedno večji 

uspehi … 

 

Hani Zamuda, predsednica TD Tabor  

 
 

OBLAČILNA KULTURA: Od prazgodovine do začetka našega štetja (1. del) 
 

Kultura oblačenja je oblačilni videz ljudi, ki je 

močno povezan z ekonomskimi, družbenimi, 

političnimi in kulturnimi razmerami na določenem 

ozemlju. Posamezniku je zunanji videz že v 

prazgodovini veliko pomenil, saj je s tem izražal 
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svoj družbeni položaj in predstavljal čas, v katerem 

je živel na določenem ozemlju.  

 

Arheološke najdbe in stenske 

poslikave, zlasti v votlinah, 

govorijo o prvih oblačilih, ki so 

jih nosili posamezniki. Ti so jih 

delali iz ločja, trav in živalskih 

kož. Prvi zametki zelo 

preprostega tkanja segajo 

30.000 let nazaj. Sčasoma so 

posamezniki iz živalskih kož odstranili dlako in tako 

je nastalo usnje. Oblačila so sešili z iglami, ki so jih 

pridobili iz ostankov živalskih kosti. Kasneje sta se 

pojavila lan in volna. Posledično so začeli tkati 

blago na preprostih, primitivnih statvah in delati 

prve vzorce. Povsem drugače je bilo na Japonskem, 

kjer so že uporabljali svilo.  

 

Prva oblačila so bila zelo preprosta. Kmalu so začela 

pridobivati na dekorativnem pomenu, kar je vodilo 

skozi celotno zgodovino do današnjih dni, ko se je 

spreminjalo v estetskem, funkcionalnem in 

simboličnem smislu. 

 

Visoke kulture starega veka (Egipčani, Asirci, 

Babilonci, Kelti, Perzijci in ljudstva severne Evrope) 

so zelo napredovala v oblačilni kulturi, predvsem 

pri 

proizvodnji 

tekstilnih 

materialov. 

Egipčani so 

poznali že 

volnene, 

bombažne in svilene tkanine najboljših kvalitet. 

Tkanino so pričeli barvati. Oblačila, ki so jih nosili, 

so bila praktična. Najosnovnejša obleka je bil 

predpasnik, ki je segal vse do kolen. Pomembno pri 

njih pa je, da so začeli množično uporabljati nakit 

in obutev.  

 

Tudi asirska in babilonska oblačilna kultura je bila 

na visoki razvojni stopnji. Barvali so bombaž in na 

njem risali različne vzorce. Razlika med moškim 

oblačilom in ženskim je bila očitna: moško oblačilo 

sta sestavljala dolga krojena tunika s kratkimi 

rokavi in dolg pisan šal, ženske so nosile oblačilo, ki 

je pokrivalo levo ramo in je segalo do gležnjev. Na 

nogah so nosili obute sandale iz jermenov iz 

mehkega usnja. Nosili so jih tako moške kot ženske. 

 

Povsem drugače se je razvijala oblačilna kultura v 

severnih delih današnje Evrope. Na to kulturo so 

vplivale vremenske razmere. Oblačila so bila 

narejena iz jelenove dlake in volnenih vlaken. To 

blago je bilo debelo in izredno toplo. Vlakna niso 

ostala v naravnih barvah, pač pa so jih barvali z 

rumeno, zeleno ali rjavo barvo. Ženske so nosile 

kratko jakno in mehko naguban kilt (krajše krilo), 

prevezano z usnjenim pasom ali pasom iz volne ali 

vrvi iz rese. 

 

Na kulturo oblačenja so močno vplivali Perzijci, ki 

so osvajali številna območja razvitih civilizacij, kot 

sta grška in rimska. Za perzijsko civilizacijo so bila 

značilna anatomsko oblikovana oblačila in 

orientalski geometrijski vzorci. Pri njihovi kulturi 

oblačenja opazimo tudi že pojav hlač in tunik z 

rokavi. Obuvali so se v značilne gležnjarje ali 

škornje s kljukasto oblikovano konico. 

 

Vsekakor gre omeniti grško oblačilno kulturo. 

Osnovo grškega oblačila so predstavljala preprosta 

oblačila pravokotnih oblik: hitron (moško in žensko 

platneno oblačilo), hlamida (volneno kvadratno 

ogrinjalo) in peplos (žensko oblačilo, speto s 

sponkami). Ne glede na zgodovinska obdobja je ta 

narod uporabljal oblačila bele barve. Lepota 

enostavnih, nagubanih oblačil je poudarjala 

skladnost človeškega telesa. Grki so večinoma 

hodili bosi ali pa so nosili preproste sandale z 

jermeni. Podplat teh sandal (klepide) je bil iz plute 

ali lesa. Nosili pa so že usnjene škornje. 

 

Keltska oblačilna kultura oblačenja je bila podobna 

grški oblačilni kulturi, čeprav je to ljudstvo živelo 

predvsem na območju današnje centralne Evrope. 

Tkanine tega ljudstva so bile zelo barvite, grobe in 

težke. Pri barvanju oblačil so uporabljali rastlinska 
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barvila in barve iz številnih jagod. Vsekakor pa je 

med omenjenimi ljudstvi potekalo trgovanje in 

posledično tudi vpliv določene oblačilne kulture 

enega naroda na drugega.  

 

Močan je bil vpliv grške arhitekture na arhitekturo 

Rimljanov in njihovo oblačilno kulturo. Pri 

Rimljanih je značilno, da je bilo osnovno oblačilo, 

za oba spola, tunika, ki so jo nosili preko lanenega, 

v pasu prevezanega predpasnika. Preko tunike so 

nosili (moški in ženske) različne oblike ogrinjal. Po 

ogrinjalih pa so se Rimljani tudi razlikovali. Vrhnje 

oblačilo rimskih dostojanstvenikov je bila obsežna 

toga polkrožne oblike. Poleg oblačil so tudi obuvala 

odražala statusni simbol posameznika. Sandali so 

predstavljali vsakdanjo obutev, medtem ko so ob 

svečanih priložnostih uporabljali zaprto obutev.  

 

Rimska oblačilna kultura pa je tista, ki je vplivala na 

ljudi širšega območja Savinjske doline in Štajerske. 

O tem pa v prihodnji številki našega časopisa. 

 

Feliks Zamuda, predsednik Sekcije za promocijo 

turizma TD Tabor 

 
 

 
 

 

POHOD 50 + V JANUARJU 
 

Najbrž so novoletne zaobljube pripomogle k temu, 

da se je na prvem pohodu v tem letu zbrala kar 

precejšnja skupina pohodnikov 50 +. 

 

Dan je bil mrzel in jasen, na nebu ni bilo niti enega 

oblačka, ko pa je posijalo sonce, je bilo prav 

prijetno toplo za predzadnji dan januarja. Pot nas 

je vodila od KZ Tabor proti Ojstriški vasi, Klovnu, 

Miklavžu in nazaj do našega izhodišča. 

 

Polni energije ter prijetnih občutkov smo zaključili 

to dvourno druženje z željo, da se nam naj takšni 

dnevi naših pohodov nadaljujejo še v prihodnjih 

mesecih. 

 

 

Srečno in lep pozdrav. 

 

Društvo upokojencev Tabor 
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OGLASI 
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IZ DOMAČE ŽUPNIJE 

 

ODKUPUJEM STARE STRIPE, VZAMEM VSE. 

Pridem na dom, plačam, naložim in odpeljem. 

Pošteno plačilo. 

 

Več informacij na 041 276 687 (Roman Jeran) 

 

 

 

 

 

 
 

MAREC – SUŠEC 
 

Mesec marec je dobil ime po rimskem bogu 

Marsu, slovensko ime pa je povezano z dejstvom, 

da je to mesec z najmanjšo količino padavin. Zadnja 

leta pa tudi to ne drži povsem.  

 

SV. ANGELA OD KRIŽA 

 

2. marca goduje 

svetnica, ki jo odlikuje 

posebna ‒ sveta 

ponižnost in 

skromnost. Ustanovila 

je samostan Sester od 

Križa. 

 

Njeno krstno ime je bilo 

Maria de los Angeles. 

Klicali pa so jo Angelita, slovensko mali angelček. 

Rojena je bila 30. januarja 1846 v Sevilli, v mestu na 

jugu Španije, v številčni družini (14 otrok). Oče je bil 

kuhar, mama pa perica v konviktu bratov 

trinitarcev. 

 

Za izobrazbo ni imela veliko možnosti. Z 

dvanajstimi leti je začela delati v delavnici za 

popravilo čevljev in tako finančno pomagala 

družini. Močno je nanjo vplival zgled pobožnih 

staršev. Pri devetnajstih letih je želela vstopiti k 

bosonogim karmeličankam, a je bila zaradi slabega 

zdravstvenega stanja zavrnjena. Tri leta kasneje je 

poskušala v samostan ponovno vstopiti. A je tudi 

tokrat niso sprejeli. Uspelo ji je pri Hčerah 

usmiljenja v Sivilli, a je morala iz istega razloga tudi 

ta samostan zapustiti. 1. novembra leta 1871 je 

zato pred Križem naredila kar zasebno zaobljubo, 

da bo živela po evangeljskih svetih. 

 

2. avgusta 1875 je s še tremi somišljenicami 

ustanovila kongregacijo (redovna družina) Sester 

sv. Križa. Njihovo poslanstvo je bila skrb za bolne, 

uboge, sirote, brezdomce in da sredi njih živijo 

kontemplativno molitveno življenje. Kljub temu, da 

je bila ustanoviteljica reda, ni zase pridržala 

nobene pravice več, kot so jih imeli ubogi. Prav v 

tem nam je lahko velik zgled! Danes je ta 

kongregacija razširjena v Italiji, Argentini in njej 

rodni Španiji. 

 

Angela od Križa je umrla 2. marca 1932 v Sevilli. 

Papež sv. Janez Pavel II. jo je 4. maja 2003 razglasil 

za svetnico. 

 

V Slovenji Sester sv. Križa nimamo. Tudi ni podatka, 

da bi katera naših župljank vstopila v ta red. 
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MAREC – SUŠEC 2024 V ŽUPNIJI SV. JURIJ OB TABORU 

 

Letošnji mesec marec bo ves v znamenju svetega 

postnega časa 2024. Postni čas je čas molitve, 

milosti in dobrodelnosti, ko se kristjani v molitvi in 

s posebnim občutkom za omejevanje svojih 

slabosti ter delom za dobro pripravljamo na praznik 

vseh praznikov. Postni čas je čas spreobrnjenja. 

Zadnji dan meseca pa bomo v veselju 

velikonočnega jutra praznovali praznik 

Gospodovega vstajenja, ljudsko, veliko noč.  

 

29. februar, četrtek pred prvim petkom v mesecu. 

To je v naši župniji dan molitve za duhovnike, 

njihovo stanovitnost, svetost zdravje in za nove 

duhovne poklice v naši župniji in vsej vesoljni 

Cerkvi. Začetek molitve je 30 minut pred večerno 

sveto mašo.  

 

1. marec, prvi petek v mesecu. Vsak prvi petek v 

mesecu je naš duhovni pomočnik dr. Alojz Pirnat 

pripravljen obiskati vse, ki iz kakršnega koli razloga 

ne morete priti v cerkev, in vam na vašo željo 

prinesti Najsvetejše. Če želite, vam je na voljo tudi 

za sveto spoved ali sveto bolniško maziljenje ali pa 

samo za klepet. Sv. papež Janez Pavel II. je večkrat 

ponovil: »Ne bojte se Kristusa!«. Mi pa dodajamo: 

»Ne prinaša bolečin ali smrti, temveč upanje in 

tolažbo«. Dr. Pirnata lahko pokličite na tel. št.: 040 

429 894. 

 

Ta dan pri sveti maši molimo za telesno, predvsem 

pa za dušno zdravje bolnikov in za umirajoče, da bi 

prejeli poslednje zakramente (sveto spoved, 

obhajilo, bolniško maziljenje). 

 

2. marca, na prvo soboto v mesecu nadaljujemo z 

opravljanjem petih zaporednih prvih sobot v 

mesecu. Pet prvih sobot v mesecu v letu 2024 se 

bomo najprej izročili Fatimski Mariji in k 

Marijinemu brezmadežnemu Srcu še dodatno 

molili za mir. Mir je dobrina, za katero se premalo 

trudimo. Vojna žarišča se žal ne zapirajo. Mnogi 

nedolžni ljudje trpijo, zato bomo hkrati molili tudi 

za vse nedolžne žrtve in se zahvaljevali za mir, v 

katerem živimo. Resnično, ta ni samoumeven. Lepo 

vabljeni. Pričeli bomo 30 minut pred sveto mašo.  

 

10. marec, obletnica smrti Izidorja Završnika. Na ta 

dan je bil leta 1943 v nemškem zaporu v Mariboru 

ustreljen glede na kraj rojstva naš rojak Izidor 

Završnik, potem ko se je javil na mesto mladega 

fanta. 

 

Škofijosko obeleženje njegove darovanjske smrti 

bo na Gomilskem. Ura slovesnosti bo objavljena v 

župnijski oznanilih. 

 

17. marec, to bo že 5. postna nedelja, imenovana 

tudi tiha. To bo dan priprave na postno spoved. 

Spoved je zakrament ozdravljenja, kar pomeni, da 

sveta spoved zdravi našo dušo in posledično tudi 

naše telo. Vabljeni. 

 

17.–24. marec Radijski misijon na Radiu Ognjišče. 

Radijski misijon na Radiu Ognjišče je nekaj 

posebnega in vzor vsem krščanskim radiem po 

svetu. Vredno mu je prisluhniti. Misijonske oddaje 

so v rednem programu, dostopne pa tudi v vseh 

možnih izvedbah posnetkov. Vabljeni k poslušanju. 

 

19. marec, goduje sv. Jožef, mož Device Marije in 

zavetnik očetov. Očetje imate izjemnega zavetnika. 

Bil je skrbnik, krušni oče samemu Božjemu Sinu. 

Kako bomo ta dan obeležili v naši župniji, bomo 

podrobneje objavili v župnijskih oznanilih. 

 

19.–25. marec, teden družine. Teden 

družine praznujemo med praznikoma sv. Jožefa ter 

praznikom Gospodovega oznanjena Mariji. V času, 

ki predstavlja za življenje in trdnost družine velik 

izziv, se Cerkev v Sloveniji trudi očetom in mamam 

stopiti naproti, jih opogumljati, jim svetovati, 

pomagati.  

 

Vsako leto pripravi Cerkev za Teden družine veliko 

lepega gradiva. Naj ne gre kar mimo nas.  
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22. marec, spovedni dan po vsej Sloveniji. V okviru 

misijona na Radiu Ognjišče bo ta dan veliko 

priložnosti za sveto spoved, tudi v naši župniji, tako 

dopoldne kot popoldne. Zaradi pomanjkanja 

duhovnikov je za nedeljsko spoved vedno manj 

možnosti. 22. marca bo celodnevna priložnost za 

sveto spoved v baziliki v Petrovčah. Duhovniki 

dekanije so se dogovorili, da bodo spovedovali vsak 

po eno uro in si tako pomagali. Tudi to možnost je 

vredno upoštevati. 

 

23. marec, liturgično obhajanje praznika 

Gospodovo oznanjenje Mariji in cerkveni 

materinski dan. To pa je v Cerkvi poseben dan za 

mame. Njihova vzornica je Jezusova mama Marija. 

Zanimivo, postavljen je na dan praznika 

Gospodovega oznanjenja Mariji. To je trenutek, ko 

žena postane »posoda« novega življenja – mati. 

Tudi ta praznik bomo obeležili v naši župniji. Kako, 

pa več v župnijskih oznanilih. Vabljeni. 

 

24. marec, cvetna nedelja. To je nedelja, s katero 

pričenjamo veliki teden. Pri sveti maši beremo 

Pasijon – poročilo o Jezusovem trpljenju in njegovi 

smrti. Po tradiciji ta dan v cerkev prinesemo 

butare, s katerimi pozdravljamo Jezusa v spomin na 

njegov slovesni prihod v Jeruzalem. 

 

28., 29., 30. marec, sveto tridnevje. To so za 

kristjane res posebni dnevi. Spominjamo se 

Jezusovega trpljenja in smrti za vse ljudi, s katerim 

nas je odrešil. 

 

Veliki četrtek je dan spomina zadnje večerje, 

postavitve zakramenta svete evharistije, 

posvetitve prvih mašnikov in naročila: »To delajte 

v moj spomin.« Ta dan se spominjamo tudi 

Jezusovega krvavega potu na Oljski Gori in njegove 

»aretacije«. Ta večer umolknejo celo zvonovi. 

 

Veliki petek je dan spomina Jezusovega trpljenja in 

smrti. V znak žalosti po cerkvah ta dan ni svete 

maše, kljub temu pa se zberemo v cerkvi in molimo. 

 

Velika sobota je tiha, mirna, Jezus je v grobu. Vse 

dopoldne izmenjaje po vaseh molimo ob grobu. Ta 

dan je tudi blagoslov ognja, velikonočnih jedi, 

krstne vode, velikonočne sveče. Zvečer se pri sveti 

maši znova oglasijo zvonovi in naznanijo Jezusovo 

vstajenje in začetek velikonočnega veselja. 

 

31. marec, Gospodovo vstajenje – velika noč. To je 

za kristjane praznik vseh praznikov. Jezus je vstal in 

živi. Angel je to oznanil ženam, srečala sta ga 

popotnika na poti v Emavs, zvečer se je prikazal 

apostolom. To je dan, ki ga je naredil Gospod. 

Veselje je veliko. 

 

POSTNA SPODBUDA: Zadnja leta so še posebej 

moderne postne spodbude, kot je 40 dni brez 

alkohola, 40 dni brez mesa, 40 dni brez prepira v 

družini … 

 

Letos dajemo naslednjo spodbudo: Ko prižgemo 

televizor, računalnik ali telefon, poglejmo na uro. 

Zabeležimo si čas, ki ga preživimo ob teh napravah, 

konec tedna pa zabeležen čas seštejmo. To je 

podatek za nas same in za premislek, ali bi lahko od 

tega časa vzeli 10‒15 minut za osebno molitev, 

branje … Torej na račun časa preživetega pred 

raznimi ekrani dodajmo k redni molitvi na teden še 

10–15 minut molitve ali branja Svetega pisma. 

 

Razpored svetih maš, rednih in prazničnih, ter 

njihovih namenov in ostalih župnijskih dogodkov v 

posameznem tednu ter postnih in velikonočnih 

dogodkov, bomo objavili sproti v tedenskih 

župnijskih oznanilih.  

 

Vida Slakan     
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ZGODILO SE BO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREVENTIVNA OBRAVNAVA V 

LOKALNI SKUPNOSTI 

 

 
 
 
 

V okviru posvetovalnice diplomirana 
medicinska sestra izvaja individualna 

svetovanja, pomaga pri ureditvi 
obveznega zdravstvenega zavarovanja, 

predstavlja in usmerja v delavnice v 
Centru za krepitev zdravja, izvaja 

brezplačne meritve krvnega tlaka in 
sladkorja v krvi. 

 
Svetovanja in meritve se bodo izvajale 

 

 vsak tretji ponedeljek v mesecu 
 

od 13.00 do 14.00, v Domu krajanov 
Tabor. 

 
Vabljeni! 
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PO POTEH IN SPOMINIH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEVSKO DRUŠTVO SV. JURIJ OB TABORU 

 

Vsaka stvar se nekoč začne, vendar je toliko bolj 

zanimivo, če nam je ta začetek poznan. V časopisu 

Domovina iz leta 1899 zasledimo več objav, kako se 

je rodila ideja in nato začetek Pevskega društva Sv. 

Jurija ob Taboru.  

 

V grbu občine ima osrednjo mesto zvon, ki 

simbolizira pevce. Kot se glas zvona sliši daleč po 

dolini, tako je povsod naš kraj znan po odličnih 

pevcih oz. njihovi pesmi.  

 

Originalne objave iz časopisov sem pretipkal 

dobesedno zaradi lažjega branja in urejenosti, 

nobena stvar ni bila izpuščena. Dodane so samo 

opombe (v besedilu označene z *, **, *** in ****), 

da bralec lahko dobi širši vpogled, ter fotografije. 

Sestavek je morda malo daljši, a se mi zdi prav, da 

je celota zbrana na enem mestu. 

 

9. 6. 1899 ‒ Pevsko društvo Sv. Jurij ob Taboru. Na 

vabilo začasnega predsednika zbralo se je na 

binkoštno nedeljo po večernicah precejšnje število 

Šentjurčanov v tukajšnji šoli, da bi se posvetovali in 

osnovali odbor pevskemu društvu. Ker se je zbralo 

zadostno število udov, otvori zač. predsednik 

zborovanje s presrčnim pozdravom na vse navzoče, 

Sedež: Pisarna Društva 

upokojencev Tabor v Domu 

krajanov Tabor 

 

Delovni čas: 

Ponedeljek, sreda: 12.00–15.00 

Torek, četrtek, petek: 7.00–11.00 

 

Nudenje pomoči bo potekalo v 

obdobju od  

13. 11. 2023 do 30. 11. 2024. 
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osobito na č. g. kaplana*, kateri vedno podpira 

koristna podjetja in razloži na kratko pomen tega 

društva. Z vročo željo, da bi se Šentjurčani kar v 

največjem številu odzvali temu vabilu, preide k 

sprejemanju udov. Izvršujočih društvenikov se je 

oglasilo takoj nad 20, mnogo tudi podpornikov, 

med katerimi štejemo razven č. g. župnika** in č. 

g. kaplana, tudi večino naših veljakov. Na predlog 

g. Franca Plaskana, izvolijo se v stalen odbor sedeči 

gg. nadučitelj Pečovnik Franc, predsednik in 

pevovodja; učitelj Jezovšek Fortunatus, tajnik; 

trgovec Plaskan Franc, blagajnik; posestnik Ocvirk 

Matevž, odbornik; posestnika Kobale Janko in 

Pečnik Franc, namestnika. Končno se je določil čas 

za pevske vaje in ko g. predsednik naznani, da 

dobimo v kratkem tudi društvene znake, razšli smo 

se z gorečo željo, da bi se mlado društvo prav 

krepko razvijalo ter obrodilo mnogo sadu.  

 

* Tisti čas je bil v naši župniji kaplan Alojzij Kokelj, 

in sicer je bil kaplan pri nas od 5. 8. 1896 do 31. 7. 

1901 (vir: Dekanijski šematizmi, župnija Sv. Jurij ob 

Taboru. Nadškofijski arhiv Maribor). Rodil se je 4. 

6. 1868 v kraju Javorje nad Škofjo Loko. V mašnika 

je bil posvečen 25. 7. 1893. Umrl  je 2. 3. 1940 v 

Vurberku kot župnik v pokoju (vir: Nekrologij  

1901‒2000). 

 

** Duhovnik Franc Zdolšek se je rodil 4. 10. 1844 v 

župniji Sladka Gora. V mašnika je bil posvečen 23. 

7. 1869. Umrl je kot župnik v pokoju 22. 11. 1929 

Sv. Jurij ob Taboru (vir: Nekrologij  1901‒2000). V 

naši župniji je služboval od 26. 6. 1892 do svoje 

smrti (vir: Dekanijski šematizmi, župnija Sv. Jurij ob 

Taboru. Nadškofijski arhiv Maribor). V našem kraju 

je pustil mnogo sledi. Prenovil in povečal je 

župnijsko cerkev, dal zgraditi novo župnijsko 

gospodarsko poslopje, dal razširiti šolo … (vir: 

Župnijska kronika).  

 

Osnovna šola okoli leta 1930, del razglednice (levo) 

(hrani: M. Drolc), župnik Franc Zdolšek (hrani: M. 

Drolc). 

 

16. 6. 1899 ‒ Sv. Jurij ob Taboru. Binkoštna nedelja 

je bila za Sv. Jurij ob Taboru velevažen dan. 

Povabljeni so namreč bili ta dan naši župljani v 

šolsko poslopje, zato da bi ustanovili pevsko 

društvo; tam naj bi se vršil pristop v to prekoristno 

podjetje in tam bi se ob enem volil novi odbor. 

 

Priznati moramo, da smo v začetku nekako bolj na 

tihem delovali, kajti bali smo se, da bi se znala stvar 

le neugodno rešiti, ali celo se izjaloviti in to tem 

bolj, ker se je tu in tam kazalo premalo navdušenja 

in preveč pomislekov. Vendar se je na to vabilo 

odzvalo častno število zavednih Šentjurčanov, 

osobito naših vrlih deklet in čvrstih fantov. Tu 

obstoji že dalje časa dobro uspevajoče bralno 

društvo, osnovala se je požarna bramba, ki liki 

krepkim mladeničem čvrsto napreduje, ‒ vendar je 

še nečesar manjkalo, in to je pevskega društva, 

četudi je že več let obstajal pevski zbor.  

 

Vsaka stvar se po svoje raduje lepega 

stvarstva in prepeva Bogu slavo, čemu bi 

pa človek, krona vsega stvarstva, Bogu 

slave ne pel ter se ne blažil z milo domačo 

pesmijo! Kolike važnosti za narod 

slovenski so slična društva, nam ni treba 

omenjati; naravno je, da ravno pesem je 

isti činitelj, kateri nam najbolj pretresa 

naša čustva. Ona nas probuja, navdušuje, jači in 

razvedruje in ravno pesem je tudi veliko 

pripomogla do narodne probuje, do narodne 

samozavesti. Z milo pesmico sladko uspava ljubeča 

mati svoje dete, vesela pesem nas v prijetni družbi 

ponese na svojih lahnih krilih v one divne višave 

blažene sreče, v katerih se naša duša v božanskih 

akordih razlije nad ves človeški rod, nad vso 
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prekrasno stvarstvo; mogočna pesem razpali 

krepkega mladenča v ognjevitega leva, da se 

junaško bori v pravičnem boju za sveto pravico. 

Ako pa spremljaš edinega prijatelja na tiho polje 

molčečih grobov in slušaš ob njegovi gomili milo 

tožne glasove žalobne nagrobnice, zdi se ti, kakor 

bi se dva plamteča solnca pogrezala v temno 

hladno valovanje brezmejnega morja svetožalja in 

bridke žalosti. Stari so imeli pevca, kateri je s svojim 

glasom divje zveri krotil, skale mehčal, ‒ a tudi 

slovanska pesem naših pevcev more se meriti, da 

ona gotovo prekaša po svoji milobi pesmi narodov. 

Saj srbski slepec s svojimi gusli, opevajoč slavne 

čine hrabrih junakov, prekaša vse narodne 

umetnike in je znan tako v borni koči, kakor tudi v 

dragi palači. Ako se ozremo po obmejnih Slovencih, 

sosebno na jug, vidimo, da narodno petje, katero 

se povsod z največjo vnemo goji in kjer se pred 

kakima dvema desetletjema o narodni zavesti še ni 

moglo govoriti, da je ono toliko pripomoglo 

narodni prosveti, da najdeš sedaj tam tako 

kremenit, navdušen, goreč in kipeč rod, kakor 

kremenito in vztrajno je njih kraško skalovje. Kakor 

čvrst in neomajen je ta kraški svet, tako čvrsta in 

neomajena straža je ta rod, ob katerem se razprši 

vsako valovanje oholih Italijanov, bodisi v 

patrijotičnem, kakor tudi v političnem smislu. In ča 

se povzdigne njih narodna ekonomija ter zaveje 

duh boljšega blagostanja, ‒ potem ne 

bodemo nič več nazivali tužna – ampak 

srečna Istra.  

 

Naša divna Savinska dolina, ki je v resnici 

biser v vencu slovenskih krajin, prekaša po 

svoji krasoti in blagostanju celo svetovno 

poveličevano Švico, torej se more tudi narod, 

ki biva tod, dostojno povzdigniti, da bode 

vreden te slovenske Švice. 

 

Kakor si pa ne moremo misliti prijetnega večera 

brez čarobnega zvezdnatega neba, jasnega dneva 

brez veličastnega sonca, tako si ne moremo misliti 

prijetnega, veselega bivanja brez petja, bralnega 

društva, brez pevskega zbora. Skrbimo z vestnim 

izpolnjevanjem svojih narodnih dolžnosti, da bode 

kmalu zadonela mogočna pesem šentjurskih 

pevcev po prekrasni Savinski dolini nam v čast in 

razvedrilo, narodu slovenskemu pa v korist. 

 

V to svrho zakličem mlademu društvu: »Vivat, 

crescat, floreat!***«.  

 

*** »Naj živi, naj raste, naj cveti!« 

 

6. 10. 1899 ‒ Prvo svojo veselico priredi Pevsko 

društvo pri Sv. Juriju ob Taboru dne 8. t. m. ob 4 uri 

popoldne v prostorih gosp. Val. Južne****. 

Vstopnina: Sedeži 50 kr., stojišča 30 kr. Ker je 

namenjen čisti dohodek v nakup potrebnih 

muzikalij, se predplačila hvaležno sprejemajo. K 

mnogobrojni udeležbi vabi najvljudneje odbor.  

 

**** Valentin Južna se je rodil 13. 2. 1838 v 

Ojstriški vasi. Skupaj z ženo Ano sta prevzela 

nekdanjo Boršnarjevo gostilno ter nadaljevala z 

gostinsko dejavnostjo. Hišno ime se je spremenilo 

po poroki njegove hčere Julijane z Ludovikom 

Plavšak v Plavšak. Valentin je bil veleposestnik, 

nekaj let župan, gostilničar … Umrl je 22. 5. 1910 

zaradi kostne jetike. Pokopan je na našem 

pokopališču (Vir: Nadškofijski arhiv Maribor, ustni 

vir pravnukinje S. Bratina).  

 

Valentin Južna (levo, hrani: S. Bratina), razglednica 

Tabora (desno), poslana 1898, na njej se lepo vidi 

hiša, kjer je potekala prva veselica (danes znan kot 

Plavšakova hiša, original hrani Medobčinska 

splošna knjižnica Žalec, kopijo pa M. Drolc).  
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FOTOKOTIČEK 

13. 10. 1899 ‒ Veselica pri Sv. Juriju ob Taboru. 

Minolo nedeljo, dne 8. t. m. priredilo je Pevsko 

društvo pri Sv. Juriju ob Taboru svojo prvo veselico. 

Vkljub kratkemu obstanku tega društva je bil prvi 

nastop prav časten. Dvorana, kjer se je vršila 

veselica, bila je prav okusno ozlajšana s slikami 

presvitlega cesarja, Slomška, Bleiwisa itd. Nad 

vhodom pritrjen je bil v barvah lepo izdelan 

pozdrav. Zbralo se je ta dan v Št. Jurju predcej 

občinstva iz Vranskega, Gomilskega, iz domače 

občine itd. Pogrešali smo marsikaterega domačina. 

Vse pesmi so se pele prav lepo. Posebno so pa 

ugajale dr. Schwabova: »Slovenska mati me 

rodila«. (Noviteta.) Sattnerjeva »Na planine« in pa 

narodne, harmonizovane in prirejene za koncert po 

Stanku Pirnatu. Vsa čast g. pevovodju nadučitelju 

Pečovniku, da je tako dobro izvežbal pevke in 

pevce. Igrala se je tudi igra »Oreh«, ki je povzročila 

obilo smeha in zanimanja. Odbor pevskega društva 

je sklenil to veselico prihodnjo nedeljo t. j. 15. t. m. 

ponoviti in sicer po zelo znižani vstopnini. Začetek 

bode takoj po popoldanski službi božji. Upati je, da 

pridejo tokrat na veselico vsi, ki se zanimajo za lepo 

petje in ki se radi v prijetni družbi pošteno 

kratkočasijo. Na veselo svidenje!  

 

Miha Drolc 
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KOLEDAR DOGODKOV IN PRIREDITEV 
 

NAPOVEDNIK DOGODKOV V OBČINI TABOR – MAREC 2024 

 
        

 

 
 

DATUM URA 
PRIREDITEV / 

DOGODEK 

 
KJE ORGANIZATOR 

TOREK, 

27. 2. 
9.00 

 

POHOD 50 + 
 

Po obronkih Občine 

Tabor 

(start izpred KZ 

Tabor) 

Društvo 

upokojencev 

Tabor 

(051 326 033) 

SREDA, 

6. 3.  
18.00 

PREDAVANJE 

PRANOTERAPEVTA 

TOMISLAVA BRUMCA 

 Sejna soba 

Občine Tabor 

Damijana 

Lukman 

(031 328 990) 

ČETRTEK, 

7. 3.  
10.00‒12.00 

PREDSTAVITEV 

NOVOSTI IN UKREPOV 

KMETIJSKE POLITIKE ZA 

LETO 2024 

 
Sejna soba 

Občine Tabor 

Maja Klemen 

Cokan 

KGZ Celje, 

Izpostava Žalec 

(03 710 17 86) 

ČETRTEK, 

8. 3. 
18.00 

KAVARNIŠKI ČETRTKOV 

VEČER: 

PETJE Z MALIKI 

 Kavarna Lisjak 
Hiša Lisjak 

(051 365 040) 

SOBOTA, 

16. 3. 
8.00‒11.00 KMEČKA TRŽNICA  Jurijev trg 

TD Gušt Tabor 
(041 543 396) 

PONEDELJEK, 

18. 3. 
13.00‒14.00 

PREVENTIVNA 

OBRAVNAVA, 

BREZPLAČNE MERITVE 

KRVNEGA TLAKA, 

SLADKORJA, 

SVETOVANJE 

 

Dom krajanov 

Tabor, 

kuhinja 

ZD Žalec 

(031 424 147) 

TOREK, 

19. 3. 
18.00 

PRAVLJIČNA URICA S 

POUSTVARJANJEM 

 
Občinska knjižnica 

Tabor v 

KZ Tabor 

MSKŽ Žalec 

(059 803 004) 

ČETRTEK, 

21. 3. 
18.00 

KAVARNIŠKI ČETRTKOV 

VEČER: 

IZMENJAVA DOMAČIH 

SEMEN, SADIK IN 

MNENJ 

 Kavarna Lisjak 
Hiša Lisjak 

(051 365 040) 

TOREK, 

26. 3. 
9.00 POHOD 50 +  

Po obronkih Občine 

Tabor 

(start izpred KZ 

Tabor) 

Društvo 

upokojencev 

Tabor 

(051 326 033) 
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PONEDELJEK, 

SREDA 
 

TOREK, 

ČETRTEK, PETEK 

 

 

 

12.00‒15.00 

 
 

7.00‒11.00 

»DIGI INFO TOČKA« 

BREZPLAČNA POMOČ 

PRI UPORABI 

DIGITALNIH 

JAVNIH STORITEV 

 

Pisarna društva 

upokojencev v 

Domu krajanov 

Tabor 

OOZ Šentjur 
(03 749 08 10) 

        

 

         NAPOVEDNIK DOGODKOV V OBČINI VRANSKO – MAREC 2024 

 
 

 

 

 

 

DATUM PRIREDITEV KRAJ ORGANIZATOR 

2. 3. 2024 
5.00 

ENODNEVNI SMUČARSKI IZLET 
GERLITZEN/OSOJŠČICA 

odhod izpred 

športne dvorane 

ZKTŠ Vransko 
(041 238 749) 

7. 3. 2024 
18.00 

Pogovori v Schwentnerjevi hiši 
LOJZE WIESER, Schwentnerjev nagrajenec 

Schwentnerjeva 

hiša 

ZKTŠ Vransko 
(031 210 298) 

8. 3. 2024 
19.00 

SKUPŠČINA 
NOGOMETNEGA KLUBA VRANSKO 

Sejna soba Občine 

Vransko 

NK Vransko 
(031 729 953) 

9. 3. 2024 
8.00-11.00 

KMEČKA TRŽNICA Trg Vransko 
Občina Vransko 
(041 919 829) 

9. 3. 2024 
10.00 

Otroški abonma in izven 
TINKO POLOVINKO 

Kulturni dom 

Vransko 

ZKTŠ Vransko 
(031 210 298) 

9. 3. 2024 
19.30 

Gledališki abonma in izven 
PAMELA 

Kulturni dom 

Vransko 

ZKTŠ Vransko 
(031 210 298) 

12. 3. 2024 
9.00 

BRALNO DRUŽENJE S 
STANOVALCI NAŠEGA DOMA 

Zavod sv. Rafaela 

Vransko 

Občinska knjižnica 
Vransko 

(03 703 12 80) 

12. 3. 2024 
9.00 

Delavnica finančne pismenosti za 
starejše 

DIGITALNE FINANCE – NIČ VEČ SKRBI 

Sejna soba Občine 

Vransko 

Medgeneracijski 
center Vransko 
(031 729 953) 
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12. 3. 2024 
10.00 

Predavanje Maje Klemen Cokan 
SPLOŠNA PREDSTAVITEV VSEH 

INTERVENCIJSKIH UKREPOV SKP ZA 
LETO 2024 

Kulturni dom 

Vransko 

KGZS, 
Izpostava Žalec 
(041 498 266) 

14. 3. 2024 
15.00-18.00 

OBČNI ZBOR DUTŽO VRANSKO Gostilna Grof 
DUTŽO Vransko 
(041 252 017) 

14. 3. 2024 
18.00 

Predavanje Jožice Ramšak 
KAKO UREDITI DOM, DA NAS BO 

PODPIRAL 

Kulturni dom 

Vransko, avla 

Medgeneracijski 
center Vransko 
(031 729 953) 

15. 3. 2024 
19.00 

ZBOR ČLANOV 
MEDGENERACIJSKEGA CENTRA VRANSKO 

Sejna soba 
PGD Vransko 

Medgeneracijski 
center Vransko 
(031 729 953) 

17. 3. 2024 
9.00 

MAVRIČNI TURNIR V ODBOJKI 
Športna dvorana 

Vransko 

Športno društvo 
Vransko, 

ŠRD Ločica 
(031 283 113, 
031 284 649) 

17. 3. 2024 
10.00 

Delavnica za najstnice 
LEPA IN POLNA ENERGIJE 

Lokacija bo znana 

ob prijavi. 

Medgeneracijski 
center Vransko 
(031 729 953) 

 
19. 3.2023 

18.30 

Predavanje 
VRTNARJENJE NA EKOLOŠKEM VRTU 

Kulturni dom 

Vransko, avla 

Občinska knjižnica 
Vransko 

(03 703 12 80) 

 
20. 3. 2024 

18.00 
 

PRIREDITEV OB MATERINSKEM DNEVU 
Športna dvorana 

Vransko 

Občina Vransko, OŠ 
Vransko-Tabor 
(03 703 23 77) 

21. 3. 2024 
18.00 

Odprtje razstave kiparke Katje Oblak 
MINIATURE 

Schwentnerjeva 

hiša 

ZKTŠ Vransko 
(041 919 829) 

23. 3. 2024 
10.00 

Otroški abonma in izven                                 

MAJHEN IN VISOK 

Kulturni dom 

Vransko 

ZKTŠ Vransko 
(031 210 298) 

26. 3. 2024 
18.00 

Predstava za otroke 
SKRIVNOSTNA SKRINJA 

Kulturni dom 

Vransko 

Občinska knjižnica 
Vransko 

(03 703 12 80) 

28. 3. 2024 
18.00 

Delavnica finančne pismenosti za odrasle 
Z UREJENIMI FINANCAMI DO SVOBODE 

Kulturni dom 

Vransko, avla 

Medgeneracijski 
center Vransko 
(031 729 953) 
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»Vse, kar se moramo odločiti, je,  

kaj storiti s časom, ki nam je dan.« 

J.R.R. Tolkien 

KOLOFON 

Novice izpod Krvavice so informativna tiskovina Občine Tabor. 

Odgovorna urednica: Alenka Kreča Šmid. Člani uredniškega odbora: Maja 

Drča, Tatjana Kovče, Ana Lesar, Renata Mihevc, Saša Zidanšek Obreza. 

Poštnina plačana pri pošti 3304 Tabor. Avtorji prispevkov so odgovorni za 

njihovo vsebino in slovnično formo. Občinsko glasilo ni namenjeno 

objavljanju neprimernih in žaljivih vsebin, ki kakor koli blatijo in škodujejo 

ugledu posameznika ali institucije. Mnenja avtorjev člankov ne izražajo 

stališč in mnenj Občinske uprave Občine Tabor ali župana Občine Tabor. 

Prispevkov brez navedenega avtorja ali skupine avtorjev (društva) ne 

bomo objavljali. Prispevke v »Word« obliki in fotografije ustrezne 

kakovosti ločeno pošljite na e-naslov: info@obcina-tabor.si, najkasneje do 

15. v mesecu. 

Uredništvo si zaradi omejitve obsega glasila pridržuje pravico do izbire  

prejetih prispevkov.  

Poleg pošiljanja prispevkov ste vabljeni tudi k oglaševanju ter k objavi 

osmrtnic, zahval in objav v spomin na pokojne. 

Glasilo je objavljeno na spletni strani Občine Tabor: www.obcina-tabor.si. 

Naklada: 600 izvodov – BREZPLAČNO. Tisk: Tiskarna Koštomaj, d. o. o. 

Avtor naslovne fotografije: Mija Pustoslemšek 

Fotografije v tokratni izdaji Novic: internet, Darko Naraglav, Vaska 

Hočevar, Miha Drolc, Roman Jeran, POŠ Tabor, Vrtec Tabor, ŠD Tabor, TD 

Tabor, DU Tabor, MSK Žalec, ČZS, Foto klub Tabor 

 

 

 

 

CENIK OGLASOV 

Cene ne vsebujejo DDV in veljajo za 

eno izdajo občinskega glasila. 

Cenik velja za oglase, vabila 

nedomačih društev, vabila s 

komercialnim namenom. 

Velikost 

oglasa 

Objava 

oglasa 

 

Objava 

oglasa za 

DOMAČE 

SUBJEKTE 

1/1 

stran 

90 € 63 € 

1/2 

strani 

50 € 35 € 

1/4 

strani 

35 € 24,50 € 

1/8 

strani  

15 € 10,50 € 

 

...IN ŠE MODROSTI NAŠIH BABIC 

    Če marec prah okrog pometa, nam dobro letino obeta.    

     Če sušca živinče po travniku nori, mali ga traven spet v hlev zapodi. 

    Če se na Jožefa (19. 3.) vreme zvedri, prežene za letino kmetu skrbi.


